GAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS
Mm itx{cs

ESTADO DO MARANHAO
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉZAR NUNES

INDICAÇAO Ns 847/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legisiativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96. em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE: SEJAM REALIZADAS AS PAVIMENTAÇÕES

ASFÁLTICAS DAS DUAS VIAS PARALELAS À AVENIDA CONTORNO,

LOCALIZADAS AO LADO DA PONTE DE CIMENTO, NO BAIRRO FLORA

RICA, PERMITINDO O RETORNO POR BAIXO DA REFERIDA PONTE.

JUSTIFICAÇÃO

Apenas parte das vias referidas foram beneficiadas com pavimentações
asfálticas, sendo necessárias as conclusões integrais dos serviços em virtude
da trafegabilidade diária e constante de pessoas  e veículos: e principalmente
por tratarem-se de obras aguardadas a tempos pelos moradores e demais
pessoas que transitam nesses locais, que anseiam por melhorias na mobilidade
urbana e na qualidade de vida. Ainda mais em razão dos altos índices de
chuvas que estão afetando o município de Balsas, que tendem a causar
transtornos à população e prejuízos às vias não beneficiadas por melhorias em
sua infraestrutura.

Dessa forma, solicito a Vossa Excelência que juntamente com a
secretaria/órgão de infraestrutura procedam-se estudos no sentido de
possibilitarem de fato a execução do presente pedido.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 08 DE
NOVEMBRO DE 2023.

0..e^^^ÜNESMAUR
MORAES

Vereador autor (PP)

NELSON FERREIRA